
x:\_titolario\_titolario 2022-23 ic moretta\iv. didattica\iv.5 progetti e materiali didattici\pnrr- 1.4.1 esperienza del cittadino - sito internet (pa digitale 2026)\6.nomina rup\decreto assunzione incarico rup sito 
web.doc 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Sito web Agli Atti 
 

OGGETTO: Nomina RUP 
 

Avviso PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022”. Fondi PNRR del 
22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – 
“Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” 

CLP: PRJ_141SCU0422X_000764 
CUP: C41F22001830006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO L’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 
dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito 
dell’investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, per attuare parte 
della Misura 1.4.1.” 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

VISTA la candidatura DEL 17/06/2022, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la 
partecipazione all’Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA volta a migliorare l’esperienza dei 
cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli 
standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 
maggiore equità per tutti i cittadini. 

VISTO la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 33-
2/2022-PNRR di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 
pubblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 
Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022 

VISTA La posizione n. 1460 dell’elenco delle domande ammesse al finanziamento allegato al 
Decreto sopra richiamato. 

VISTO Il codice CUP n. C41F22001830006 assegnato a questa Istituzione scolastica. 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado 

Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. e Fax. 0172/94214 
E-mail:cnic83100e@istruzione.it – Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 

Sito web www.icmoretta.edu.it- c.f. 94033100044 
 Cod. mecc. CNIC83100E - Cod. Univoco UFWFY0 



2 

 

 

 
 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche. 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. 2682 del 03.04.2023. 
RILEVATA La necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la 
realizzazione dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, per attuare parte della Misura 1.4.1.” 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento di 
investimento pubblico nel suo complesso, per la realizzazione dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito 
dell’investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, per attuare parte della Misura 1.4.1.” Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici”; 

 
CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

progetto 

C41F22001830006 Avviso Misura 1.4.1."Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici “Scuole Aprile 
2022”. Risorse sito web. 

€ 7.301,00 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo https://www.icmoretta.edu.it. 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Paola MANIOTTI 

F.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 
 
 
 
 

http://www.icmoretta.edu.it./

		2023-04-05T15:27:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MANIOTTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




